
... bo w duszy nam gra chemia i muzyka   

8 czerwca 2017 r. w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu odbyło się uroczyste podsumo
wanie Jubileuszowej 30. edycji Projektu Edukacyjnego "Młody Chemik Eksperymentuje"
, 
organizowanego przez
Stowarzyszenie Na Rzecz Ekologii Humanistycznej EKOS, Sekcję Dydaktyki Chemii Polskiego
Towarzystwa Chemicznego oddziału wrocławskiego oraz
Wydział Chemiczny Politechniki Wrocławskiej
.      

  

Uroczystość poprzedziła sesja plakatowa przygotowana przez młodzież gimnazjalną i licealną. 
Wśród 10 zakwalifikowanych
i prezentowanych posterów, 
aż 3
były 
autorstwa licealistów z Krotoszyna
.  W skład tegorocznej grupy reprezentującej I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w
Krotoszynie,
pod przewodnictwem pani mgr Ilony Kocel,  wchodziło 7 uczniów:  Jana Brezina,  Oliwia
Glinkowska, Karolina Głowacka, Aleksandra Bortkiewicz, Dawid Pawlaczyk, Natalia Bąk,
Weronika Benkiewicz.

  

Uroczystego otwarcia Jubileuszu 30-lecia projektu „Młody Chemik Eksperymentuje” dokonał 
prof. Andrzej Ożyhar - Dziekan Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej. Tegoroczną
edycję projektu rozpoczęło  102 uczestników a ukończyło 82, z 24 szkół regionu dolnośląskiego
i wielkopolskiego – podkreśliła Krystyna Gans, koordynator przedsięwzięcia.

  

Wysokiej rangi uroczystej gali dodały akcenty naukowe, prezentowane w formie wykładu przez
specjalistów w danej dziedzinie. W tym roku organizatorzy kursu pokazali związki nowoczesnej
chemii z naturą. Zaproszeni goście, uczniowie i ich rodzice mieli okazję wysłuchać wykładu
plenarnego „Co i jak chemia kopiuje z natury” - prof. Bogusława Buszewskiego z Wydziału
Chemii Uniwersytetu im. Mikołaja Kopernika w Toruniu.

  

W nawiązaniu do motta „... bo w duszy nam gra chemia i muzyka” odbył się kolejny wykład
„Chemicy i muzycy” - prof. Piotra Drożdżewskiego z Wydziału Chemicznego Politechniki
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Wrocławskiej a prywatnie kompozytora i muzyka. Aby podkreślić związki chemii i muzyki,
wysłuchaliśmy utworu jego kompozycji „Cztery barwne wariacje na temat stałej Plancka”.  Całą
uroczystość uświetniła oprawa muzyczna  kwartetu smyczkowego PAKAMERA.

  

Kulminacyjnym punktem podsumowania było rozdanie tegorocznym uczestnikom projektu
zaświadczeń podpisanych przez Dziekana Wydziału Chemicznego Politechniki Wrocławskiej.
Zaświadczenia potwierdzające zdobytą ocenę wręczali i osiągnięć gratulowali: Prorektor ds.
Badań Naukowych i Umiędzynarodowienia prof. dr hab. inż. Andrzej Trochimczuk, Dziekan
prof. dr hab. inż. Andrzej Ożyhar, Prodziekan ds. Dydaktyki dr hab. inż. Piotr Rutkowski. Jak co
roku,  nasi licealiści uzyskali  najwyższe wyniki.

  

GRATULUJEMY !!! Uroczystość zakończyło wspólne zdjęcie uczestników projektu i
zaproszonych gości.

  

  

  

  

  

 2 / 3



... bo w duszy nam gra chemia i muzyka   

    

 3 / 3


